PAGE
3

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.08.2023

г. Канск

№ 22-294
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 20.04.2023 № 18-231 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Канского районного Совета депутатов о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства»
В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 9 и 9.1 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов 20.04.2023 № 18-231 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Канского районного Совета депутатов о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1.1.1. Второй абзац пункта 3 изложить в редакции:

«В случае, если о прекращении гражданства, о приобретении гражданства муниципальному служащему стало известно в нерабочий день, в период нахождения его в отпуске, командировке, либо в период временной нетрудоспособности, сообщение представителю нанимателя (работодателю) в срок, установленный в абзаце первом настоящего пункта, направляется посредством факсимильной, электронной или иной связи с последующим представлением оригинала сообщения в течение первого рабочего дня, следующего за нерабочим днем, либо первого рабочего дня, следующего за днем окончания отпуска, командировки или периода временной нетрудоспособности.»;
1.1.2. Шестой абзац пункта 4 изложить в редакции:

«К сообщению могут быть приложены документы либо копии документов, подтверждающие наступление обстоятельств, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.».

1.1.3. В первом предложении пункта 5. слова «и рассмотрения» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

__________________ Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

____________А.А. Заруцкий